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La Asociacién Espafiola de Normalizacién y Certificacion (AENOR) certifica que el producto
The Spanish Association for Standardisation and Certification (AENOR) certifies that the product

APARATOS SANITARIOS CERAMICOS

CERAMICS SANITARY APPLIANCES

detallado en la(s) pagina(s) siguiente(s),

suministrado por

detailed in the following page(s),

supplied by

ROCA, S.A.
APARTADO 575, PONTE DA MADALENA , 2416
905 LEIRIA (Portugal)

y elaborado en

and manufactured in

APARTADO 575, PONTE DA MADALENA 2416

es conforme con

905 LEIRIA (Portugal)

complies with

UNE 67001:2008

Para conceder csle Cedificado, AENOR ha ensayado ¢l producto y ha
comprobado el sistema de la calidad aplicado para sv elaboracidn.
AENOR realiza estas aclividades periddicamenie mienlmas ¢l
Certificado no haya sido anulado, segin s¢ establece en el
Reglamento Particular RP 1401,

Fecha de concesién: 2011-07-26

First issued on:

Esle certificade annla y suslinye al certificade 014/000546, de feclia 2010-06-11.
No estd aulorizada la reproduccidn parcial de esle documenlo.

General Manager

In order 1o grant this Cerlificale, AENOR has tested the product and
has verified the quality system used in ils manufacture. AENOR
perfonns these tasks periodically while the Certificate has not been
cancelled, in accordance with the stipulations of the Specific Rules
RP 14.01.

Fecha de caducidad: 2012-12-10

Expires on:

This certificate supersedes cerlificale 014/000546, dated 2010-06-11.
The partial reproducticn of this document is nol permitted,

AENOR - Génova, 6 - 28004 MADRID - Teléfono 914 326000 - Telefax 913 10 46 83

Entidad acreditada por ENAC (C-PR002.14)
Body accredited by ENAC (C-PR002,14)
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AENOR PRODUCT CERTIFICATE N°

Normalizacién y Certificacion

CERTIFICADO AENOR DE PRODUCTO N° 014 / 000566

Marca Comercial: ROCA
Trade Mark:
Serie Producto Tipo Referencia
Model Product Type Reference
BERNA LAVABO BAJO ENCIMERA 327871
DAMA INODORO TAZATB SV 3-42321
DAMA BIDE MONOBLOQUE 3-51329
DAMA SENSO  LAVABO MURAL 65 325511
DAMA SENSO  LAVABO MURAL 55 325513
DAMA SENSO  INODORO TB BTW S/DUAL 3-42515
DAMA SENSO  INODORO TANQUE BAJO BTW S/IDUAL  3-42519
DAMA SENSO  BIDE DE PIE MONOBLOQUE 3-55514
DAMA SENSO BIDE MONOBLOQUE BTW 3-55517
FORO LAVABO ENCIMERA 327880
FORO LAVABO BAJO ENCIMERA 327884
GAP LAVABO MURAL 50 327476
GAP LAVABO MURAL 35 327479
GAP INODORO DE PIE T/B S/HH 342477
GAP BIDE DEPIE 357474
GIRALDA LAVABO MURAL 56 3-27463
GIRALDA LAVABO SEMIEMPOTRADO 327487
GIRALDA INODORO TANQUE BAJO SIV 3-42464
GIRALDA BIDE MONOBLOQUE 3-55464
HALL “INODORO BTW T/B S/DUAL 342628
HALL INCDORO MURAL 346627
HALL BIDE DE PIE BTW 357624
HALL BIDE MURAL 357625
MERIDIAN INODQRO TANQUE BAJO 8/V 3-49354
MERIDIAN BIDE MONOBLOQUE 3-55354
MERIDIAN-N  LAVABQ ENCIMERA 32724E
MERIDIAN-N  LAVABO COMPACTO 60 327247
MERIDIAN-N  LAVABO COMPACTO 55 32724Y
MERIDIAN-N  LAVABO MURAL 50 327244
MERIDIAN-N  LAVAMANCS MURAL 327245
MERIDIAN-N  LAVAMANOS MURAL 327248
MERIDIAN-N  LAVAMANOS MURAL 327249
MERIDIAN-N  INODORQ TAZAT/B S/DUAL 342247
ERIDIAN-
MERIDIAN-N  BIDE DE PIE 357244

Esle certificado anula y sustituye al certificado 014/000546, de fecha 2010-06-11.

This cenificale supersedes certificate 014/000546, dated 2010-06-11.

No estd autorizada [a reproduceidn parcial de este decumenlo,

The partial reproduction of this decument is nol pennitted.

AENOR - Génova, 6 - 28004 MADRID - Teléfono 914 32 60 00 - Telefax 913 1046 83
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Serie

Model
MERIDIAN-N
MERIDIAN-N
MERIDIAN-N
RODEO
SIZA

SIZA

SIZA

8IZA

SIZA

SIZA

THE GAP
THE GAP
THE GAP
THE GAP
THE GAP
VICTORIA
VICTORIA
VICTORIA
VICTORIA
VICTORIA
VICTORIA
VICTORIA
VICTORIA-05

Este cerfificado anula y sustiluye al certificado 014/000546, de fecha 2010-06-11.

AENOR

AENOR PRODUCT CERTIFICATE N°

Marca Comercial: ROCA
Trade Mark:

Producto Tipo

Product Type

BIDE BTW COMPACT

LAVABO COMPACTO 60

LAVABO COMPACTO 55

LAVABO DE ENCIMERA

LAVABO MURAL 60

LAVABO MURAL 55

INODQRO DEPIET/B SNV

INODORO MURAL

BIDE DEFPIE

BIDE MURAL

LAVABO ANGULAR MURAL

LAVABO MURAL 45

[AVAMANOS MURAL

INODORO DE PIE TANQUE BAJO SV

BIDE DEPIEBTW

LAVABO MURAL 65

LAVABO MURAL

LAVABO MURAL 52

INODORO TANQUE BAJO SV

INODORO TANQUE BAJO SH
" INODORO TASN

BIDE MONCBLOQUE

INODORO DE PIE T/A S/HH

AENOR

No esld autorizada Ja reproduccidn parcial de esle docwunento,

This certificale supersedes cerlificate 014/000546, dated 2018-06-11.

Asociacidn Espafiola de
Normalizacidn y Certificacion

Asociaclon Espaiiola de
Normalizacion y Certificacion

CERTIFICADO AENOR DE PRODUCTO N° 014 / 000566

Referencia
Reference
357247
32724X
327242
327866
327341
327342
342347
346347
357344
357345
32747R
327477
327478
3-42478
357477
3-25391
3-25393
325394
3-42394
3-42395
3-44398
3-55394
3-44397

The partial reproduction of this documeat is nol penniited.
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